
P R O T O K Ó Ł Nr XLVI/23 
z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 21 lutego 2023 roku 
 

 
 XLVI sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 21 lutego 2023 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała od godz. 13:00 do godz. 14:54.    

                                                                                                                                                                                                                                                          

Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu państwowego. 

 

Do p-ktu 1-go a 

Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Rypin, który dokonał otwarcia XLVI sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał radnych, sołtysów, 

wójta, skarbnika gminy. 

 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład 15 radnych 

rady gminy w sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna radna: Laskowska Sylwia. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Agnieszka Kiełpińska – skarbnik gminy, 

3/ Mariusz Tomaszewski – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy,  

4/ Romuald Meyer – dyrektor PGK S.A., 

5/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad 

XLVI sesji Rady Gminy Rypin:  

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XLVI sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XLV sesji rady gminy  

odbytej w dniu 31 stycznia 2023 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XLVI sesji rady gminy. 
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2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rypin  

na lata 2021 – 2030. 

 

3. Podjęcie uchwały w zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin 

na 2023 rok. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na 

lata 2023 – 2032. 

 

5.  Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

 w okresie międzysesyjnym. 

 

6.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

7.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

8.  Zakończenie obrad XLVI sesji rady gminy.  

 

Do p-ktu 1-go b 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XLV sesji rady gminy odbytej w dniu 31 stycznia 2023 roku.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Do p-ktu 1-go c 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

przedstawionego porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy Rypin. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli porządek obrad. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 
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Wszyscy obecni na sali obrad uczcili minutą ciszy pamięć zmarłej w dniu 17 lutego 

2023 roku Dyrektor SP ZOZ w Rypinie śp. Anny Wilkanowskiej.  

 

Do p-ktu 2-go 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Rypin na lata 2021 – 2030, która jest niezbędnym dokumentem dla planu  

i rozwoju każdego samorządu i jest ustawowym wymogiem ustanowienia przez samorząd 

gminy Rypin. 

 

Dyrektor PGK S.A. Romuald Meyer szczegółowo przedstawił sposób procedowania, 

tworzenia strategii, wizję gminy, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań, które 

zostały wyznaczone do realizacji w Strategii Rozwoju Gminy Rypin na lata 2021 – 2030 oraz 

diagnozę rozwoju gminy, zgodnie z załącznikami do projektu uchwały. Długi czas opracowania 

dokumentu wiązał się z sytuacją pandemiczną w kraju, ale pomimo tego udało się 

przeprowadzić wiele spotkań z sołtysami, kgw oraz wypracować cele ogólne i szczegółowe. 

Strategia musi być ściśle powiązana ze strategią województwa oraz ze strategiami o charakterze 

ponadgminnym, czyli ze strategią miasta Rypin i jest ona podstawowym dokumentem 

dotyczącym kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej gminy. Dokument, zgodnie z 

procedurą opracowywania został uzgodniony z samorządem województwa.  

 

 Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu Mariusz Tomaszewski 

poinformował, że prace związane ze sporządzeniem strategii trwały dość długo ze względu na 

trwający okres pandemii. Prace były prowadzone w ramach spotkań z sołtysami gminy i 

zespołem koordynującym urzędu gminy. Wszelkie informacje były wywieszane do 

zaopiniowania w społeczeństwie.  Wszystkie procedury zostały zrealizowane w tym zakresie 

co daje możliwość po podjęciu uchwały o możliwość aplikowania o środki zewnętrzne.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1. Barbara Marchewka – radna gminy 

Przedstawiła, które znajdują się w Strategii Rozwoju Gminy oraz w diagnozie sytuacji 

w gminie:   

 strategia zawiera zapis, że powierzchnia lasów na terenie gminy wynosi 986 ha 

natomiast diagnoza przewiduje zapis, że jest to powierzchnia 1182 ha, 
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 wykaz ludności w miejscowości Czyżewo w roku 2019 wielkość ludności 

wynosiła liczbę 167 mieszkańców a w 2020 r. 287 mieszkańców – powstała 

różnica jest niemożliwa, 

 zapis, na poziomie ponadgimnazjalnym” w diagnozie sytuacji gminy nie 

powinien zostać użyty, ponieważ gimnazjów już nie ma, 

 obiekty kulturalne, miejscowość Kowalki i Zakrocz posiadają świetlicę wiejską, 

które nie zostały wymieniona. 

Zwróciła również uwagę na zapisy dotyczące finansowania przedsięwzięć inwestycyjnych 

przewidzianych do realizacji w ramach strategii do 2030 roku: na rozbudowę systemu 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych przeznaczonych jest 2 mln. zł, na modernizację i 

rozbudowę bazy opieki zdrowotnej 2 mln. 300 zł. – gmina nie posiada takiej bazy i ośrodków. 

Na rozwój edukacji obywatelskiej dzieci i młodzieży, kampanie edukacyjno-informacyjne 

dotyczące roli mieszkańców w podejmowaniu decyzji na różnych szczeblach oraz wspieranie, 

w tym finansowe, działalności jednostek i organizacji społecznych przewidziana jest kwota 

800 000,00 zł. Znacznie wyższe środki powinny zostać zaplanowane na rozwój edukacji 

obywatelskiej dzieci i młodzieży. 

 

2. Renata Kopaczewska – sołtys sołectwa Kowalki 

Poinformowała, że w miejscowości Kowalki znajduje się remiza strażacka. 

 

3. Barbara Marchewka – radna gminy 

Wyjaśniła, że remizy są obiektami kulturalnym i powinny zostać ujęte w wykazie. 

 

4. Romuald Meyer – Dyrektor PGE S.A.  

Odpowiadając radnej p. Barbarze Marchewce wyjaśnił, że część uwag powinna być 

rozpatrzona właśnie na spotkaniach konsultacyjnych w sprawie opracowywania 

strategii rozwoju gminy m.in. wymiana świetlic jako obiektów kulturalnych czy te 

świetlice do obiektów kulturalnych należą, czy też nie, ponieważ wszystkie nie zostały 

ujęte w projekcie a wynikało to z tego w jakim stopniu zostało ujęte to czy państwo 

sołtysi, przedstawiciele kgw i osp nadali świetlicom odpowiedni status.  

Zapis dotyczący poziomu ponadgimnazjalnego może zostać użyty w dokumencie 

dotyczącym diagnozy sytuacji w gminie, ponieważ jest to opisanie stanu rzeczywistego 

i opisując stan rzeczywisty gimnazja istniały. Elementy dotyczące sposobu 

wydatkowania środków finansowych należą do kierownictwa urzędu gminy. Wydatki 
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zostały zaproponowane, ale szczegółowe ich kierunki miały wynikać i być efektem 

uzgodnień z gminą.   

 

5. Jan Pankowski – sołtys sołectwa Marianki 

Poinformował, że w 2000 roku uczestniczył w spotkaniach konsultacyjnych 

dotyczących Strategii Rozwoju Gminy Rypin. Pytał kto brał udział w konsultacjach w 

sprawie prac nad obecną Strategią? 

 

6. Romuald Meyer – Dyrektor PGE S.A. 

Odpowiadając sołtysowi p. Janowi Pankowskiemu poinformował, że w ramach 

konsultacji dotyczących strategii odbyły się cztery spotkania: dwa w urzędzie gminy 

oraz dwa w pałacu w Sadłowie, w którym uczestniczyło 30 osób i byli to 

przedstawiciele osp, kgw i była wykonywana analiza mocnych i słabych stron, szans i 

zagrożeń. Wiele razy odbywały się spotkania on-line z przedstawicielami urzędu gminy. 

Opracowując ten dokument wyodrębniono cel ogólny, szczegółowy i zadania do 

wykonania, które są efektem prac, doświadczeń i dyskusji wypracowanych w ramach 

spotkań z przedstawicielami mieszkańców oraz urzędem gminy.  

 

7. Jan Gadomski – sołtys sołectwa Nowe Sadłowo 

W nawiązaniu do demografii przedstawianej w Strategii pytał, dlaczego zapadła 

sugestia, że sołectwo Nowe Sadłowo ma się wyludnić? W miejscowości tej powstaje 

duża ilość budynków mieszkalnych zarówno jak i w miejscowościach Sadłowo, Linne. 

 

8. Romuald Meyer – Dyrektor PGE S.A. 

W odpowiedzi na powyższe pytanie wyjaśnił, że nie jest to sugestia, że sołectwo się 

wyludnia tylko wynika na to, że dynamika nowego osadnictwa jest mniejsza niż ilość 

zgonów lub osób wyprowadzających się – stąd różnice w danych są symboliczne.  

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rypin na lata 2021 – 2030. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za” i 2 

głosami ,,wstrzymującymi”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLVI/298/23 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 3-go 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska szczegółowo przedstawiła wniosek w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok po stronie dochodów i wydatków zgodnie z 

uzasadnieniem do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2023 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (13 głosami „za” i 1 

głosem,,wstrzymującym”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLVI/299/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 3 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 4-go 

Skarbnik gminy Agnieszka Kiełpińska przedstawiła wniosek w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2023 – 2032 zgodnie z uzasadnieniem do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący komisji budżetowej rady gminy Walenty Topolewski przedstawił 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie uchwałę 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na lata 2023 – 2032. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (13 głosami „za” i 

1,, wstrzymującym”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XLVI/300/23 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 4 porządku obrad. 
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Do p-ktu 5-go 

 Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

 w dniu 18 stycznia 2023 roku ogłoszono postępowanie przetargowe na ,,Zakup i 

dostawę paliw na potrzeby gminy Rypin i wybranych jednostek organizacyjnych” z 

podziałem na dwie części – tankowanie aut na stacji paliw i dostawę ON do zbiornika 

na bazie magazynowo – warsztatowej w Głowińsku. Do wyznaczonego terminu 

składania ofert tj. do 26 stycznia 2023 roku wpłynęły dwie oferty dotyczące zamówienia 

na dostawę ON – najkorzystniejszą ofertę złożyła firma JBM Sp. z o. o. w Rypinie przy 

ofercie upustu wynoszącego 3,2%. Część zamówienia dotycząca tankowania aut na 

stacji paliw została unieważniona, 

 w dniu 24 stycznia 2023 roku ogłoszono postępowanie przetargowe na ,,Zakup i 

dostawę pelletu” z przeznaczeniem do pałacu w Sadłowie i Szkoły Podstawowej w 

Kowalkach. Do wyznaczonego terminu składania ofert wpłynęło 8 ofert. Trwa 

weryfikacja wykonawców, 

 zadanie pn. ,,Przebudowa drogi gminnej Marianki – Podole – Rypałki Prywatne (od km 

0+000 do km 1+849,57)” zostało uwzględnione na liście rankingowej do 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Na zadanie pozyskano 

dofinansowanie w kwocie 1.353.380,00 zł. Postępowanie przetargowe na to zadanie 

ogłoszono w dniu 20 lutego 2023 roku. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 7 

marca 2023 roku, 

 złożono kolejny wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

zadanie pn. ,,Remont drogi gminnej Rypałki Prywatne – Stawiska (od km 1+530 do km 

2+390)” 

 Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy: Baza Magazynowo – Warsztatowa  

w Głowińsku: 

 wykonano adaptację pomieszczenia na archiwum dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rypinie, 

 wykonano remont pomieszczenia dla potrzeb obrony cywilnej, pralni oraz pomalowano 

łazienki – urząd gminy, 

 wykonano inwentaryzację lamp oświetleniowych w szkołach, remizach OSP, 

świetlicach i hydroforniach, 

 wymieniono grzejniki (4szt.), pompy obiegu centralnego ogrzewania i sterownik w 
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Szkole Podstawowej w  Starorypinie Rządowym, 

 wymieniono pompę obiegu centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w 

Sadłowie, 

 wymieniono (częściowo) oznakowanie drogowe: Głowińsk – Kowalki, Marianki – 

Podole. 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy, 

 odłowiono bezpańskie psy: w miejscowości Sadłowo – 2 szt. i miejscowości Stępowo 

– 2 szt. 

 Prace wykonywane w toku: 

 naprawa równiarki – przygotowanie do sezonu, 

 zwalczanie śliskości na drogach asfaltowych na terenie gminy, 

 naprawa cząstkowa masą na zimno dróg asfaltowych, 

 przygotowanie tarcicy do budowy altany w Dylewie. 

 transport miału węglowego, ekogroszku, drewna i pelletu do szkół, remiz OSP i świetlic 

według potrzeb. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 5 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 6-go i 7-go 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

1. Barbara Marchewka – radny gminy 

W związku z wydaną decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji ,,budowy 

ubojni drobiu z zakładem filetowania wraz z instalacjami pomocniczymi: oczyszczalnią 

ścieków i biogazownią oraz towarzyszącą infrastrukturą CEDROB S.A.” w Puszczy, pytała 

jak przedstawia się sprawa w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które 

są w opracowaniu. Kiedy należy spodziewać się ciężkiego sprzętu na sprzedanej działce w 

Puszczy Miejskiej? Poinformowała, że na podstawie wcześniejszych ustaleń oraz na 

podstawie istniejącego planu zagospodarowania przestrzennego gminy inwestycja nie może 

powstać. Jest w opracowaniu nowy plan sporządzany pod potrzeby Cedrob S.A. Jeżeli rada 

gminy przegłosuje uchwałę w takiej formie w jakiej będzie ona opracowana to czy daje to 

tzw. ,,zielone światło” na powstanie inwestycji? 

 

2. Janusz Tyburski – wójt gminy  
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Poinformował, że do urzędu wpłynął stosowny dokument, po szczegółowej weryfikacji i 

sprawdzenia kompletu niezbędnych dokumentów złożonych do opracowania raportu 

oddziaływania na środowisko dla inwestycji w Puszczy Miejskiej raport został podpisany. 

Na chwilę obecną trwa cała procedura, jeśli chodzi o dalszy obieg dokumentacji, ponieważ 

inwestor musi sporządzić szczegółową dokumentację budowalną. Nie ma określonego 

terminu, kiedy to nastąpi. Dyrektor Cedrob S. A. p. Józef Sielużycki jest w ciągłym 

kontakcie z sekretarzem gminy p. Mariuszem Paprockim w sprawach w tym zakresie. 

Poinformował również, że opracowanie i zatwierdzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego należy do właściwości rady gminy i to rada gminy 

podejmie decyzję w tej sprawie. 

 

3. Teresa Kamińska – radna gminy 

Pytała kto ma prawo do wglądu do decyzji środowiskowej, czy tylko strony czy wszyscy 

mieszkańcy? 

 

4. Janusz Tyburski – wójt gminy  

Odpowiadając radnej p. Teresie Kamińskiej poinformował, że sekretarz gminy 

sygnalizował, że zwróciła się ona do urzędu z wnioskiem o kopię decyzji. Wgląd do 

dokumentacji ma każdy, natomiast jeśli chodzi o kopię to zachodzą pewne procedury.    

 

5. Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady 

 poinformował, że  w ramach wspólnego posiedzenia komisji rady gminy, które 

odbyło się w ubiegłym roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zapadły pewne zarysy informacji, które miały zostać przedstawione 

radnym przez Panie urbanistki uczestniczące w spotkaniu w ciągu dwóch tygodni i 

do chwili obecnej ze strony urzędu radni nie otrzymali informacji o możliwości 

ponowienia spotkania z sugestiami, które zostały zawarte. W związku z czym prosił 

o wcześniejsze informacje w tej sprawie ze strony urzędu w celu zwołania wspólnego 

posiedzenia komisji rady gminy, 

 pytał czy wymiana lamp dotyczy wymiany w pomieszczeniach świetlic wiejskich z 

wymianą na oświetlenie led jak i latarni przydrożnych oraz czy jest to ujęte w jednym 

projekcie wymiany oszczędności? 

 poinformował o występowaniu na terenie gminy Rypin w porze dziennej watahy 

wilków w miejscowości Rypałki – Prywatne, w lesie w grabinie oraz w okolicy 
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jeziora Sadłowskiego. W sąsiedniej miejscowości Michałki podchodzą już do 

zabudowań, nastąpiło też zagryzienie psa w gospodarstwie. Jest to sprawa bardzo 

niepokojąca i stwarzająca bezpośrednie zagrożenie dla dzieci idących rano do 

autobusu. Wymaga to podjęcia interwencji ze strony urzędu w tym zakresie w celu 

zwiększenia bezpieczeństwa, być może współpraca z kołami łowieckimi czy z 

inspekcją weterynaryjną.  

 

6. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając wiceprzewodniczącemu rady p. Markowi Pawłowi Śmiechewiczowi 

wyjaśnił, że dokonano szczegółowej weryfikacji lamp oświetlających obiekty gminne m.in. 

na boisku Orlik w Kowalkach, salach gimnastycznych w szkołach. Latarnie uliczne, 

świetlice wiejskie oraz remizy OSP też będą brane pod uwagę. W sprawie wilków 

występujących na terenie gminy wyjaśnił, że jest on zwierzęciem chronionym i właścicielem 

jest Skarb Państwa. Wilk nie należy do zwierząt, które może być w racjonalny sposób ujęte 

jako zwierzę do odstrzału przez określone koła łowieckie. W przypadku odstrzału bobrów 

urząd zgłasza sprawę do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w celu uzyskania 

zgody.  Jeżeli chodzi o odstrzał wilków to jedynym rozwiązaniem są hukowe elementy 

odstraszające. Z informacji otrzymanych z kół łowieckich na terenie powiatu rypińskiego 

nie występuje na stałe zadomowiona wataha wilków, ale w związku ze zgłoszeniami w tej 

sprawie w najbliższym czasie będą trwały rozmowy z kołami łowieckim, które przekażą 

również informację w zakresie występowania tych zwierząt. 

 

7. Jan Pankowski – sołtys sołectwa Marianki zgłosił na stępujące pytania: 

 gdzie sołtysi mają wpłacać środki zebrane z podatków od mieszkańców do banku 

czy w kasie urzędu gminy? 

 czy odbył się przetarg na zakup kruszywa na drogi gminne i o ile cena kruszywa 

będzie niższa w bieżącym roku? 

 czy przy modernizacji drogi Podole – Marianki istnieje możliwość montażu dwóch 

progów zwalniających w miejscowości Marianki, 

 przypomniał o zakupie nawozów na boiska.  
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8. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając sołtysowi p. Janowi Pankowskiemu wyjaśnił, że wpłat podatków można 

dokonywać w BGŻ oraz w kasie urzędu gminy. Przetarg na zakup i dostawę kruszywa na 

gminne drogi zostanie ogłoszony. Zakupu nawozów na boiska można dokonać w ramach 

funduszu sołeckiego w celu utrzymania zieleni w sołectwie.  

 

9. Jan Pankowski – sołtys sołectwa Marianki 

Poinformował, że corocznego zakupu nawozów na boiska dokonywała gmina. Czy powstałe 

oszczędności występują w ramach przyjętej strategii rozwoju gminy? 

 

10. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że oszczędności następują w wyniku 

strategii w związku z czym zakup nawozów powinien nastąpić w ramach środków 

pochodzących z funduszu sołeckiego. Opracowana jest dokumentacja na modernizację drogi 

Podole – Marianki. Wykonanie progów zwalniających mogłaby nastąpić po wykonaniu 

zadania. Przypomniał, że progi zwalniające zostały wykonane przy Szkole Podstawowej w 

Stępowie w ramach środków pochodzących z funduszu sołeckiego. 

 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 6 i 7 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 8-go 

Wiceprzewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony 

porządek obrad XLVI sesji został w całości zrealizowany.  

Podziękował za udział w obradach i na tym zamknął obrady XLVI sesji  

Rady Gminy Rypin. 

 
 
 
 
 
Protokołowała               Wiceprzewodniczący Rady 
insp. urzędu gminy 
  
Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 
 


